
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25662

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

18436 Resolución de 5 de junio de 2015 de la Delegación de Economía y
Hacienda en Huesca por la que se convoca subasta pública de bienes
patrimoniales de la Administración General del Estado.

Se sacan a la venta en pública subasta con pujas al  alza y posibilidad de
presentación de ofertas en sobre cerrado, las siguientes fincas:

Primera, segunda, tercera y cuarta subastas

Finca n.º 1. Expediente CIBI 2015 022 000014

Solar sito en término municipal de Camporrells, provincia de Huesca, calle La
Cuesta, número catorce, con una superficie de solar de 51 m² según Catastro.

Linderos  catastrales:  derecha,  calle  La  Cuesta  número  doce  de  Miguel
Gavilanes Begines; izquierda, calle La Rueda número diecinueve de Generosa
Beltran Burgues y calle La Rueda número diecisiete de Juan Gracia Torres; fondo,
calle La Rueda número quince de Vicente Solano Pueyo y frente calle La Cuesta.

Referencia Catastral: 4783554 BG9448S 0001 LJ

Figura inscrito en el Registro de la Propiedad de Tamarite de Litera al Tomo
316, Libro 10, Folio 148, Finca 1176, con la siguiente descripción: Urbana en
Camporrells, paraje Lacuesta número catorce, de ciento noventa y cinco metros
cuadrados.

Inventario General de Bienes y Derechos del Estado 1992 724 22 999 0045001

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 22
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  8.160,00  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 8.160,00 €, fianza cinco por ciento: 408,00 €.

2.ª subasta: 6.936,00 €, fianza cinco por ciento: 346,80 €.

3.ª subasta: 5.895,60 €, fianza cinco por ciento: 294,78 €.

4.ª subasta: 5.011,26 €, fianza cinco por ciento: 250,56 €.

Finca n.º 2. Expediente CIBI 2015 022 00013

Solar sito en término municipal de Camporrells, provincia de Huesca, calle
Mayor número seis, con una superficie de 41 m² según Catastro.

Linderos  catastrales:  derecha,  calle  Mayor  número  cuatro  de  María  Pilar
Enjuanes  Fon;  izquierda,  calle  Frigola,  y  fondo,  calle  Frigola  número  ocho,
Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  y  frente  Calle  Mayor.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Referencia Catastral: 4683337 BG9448S 0001 SJ.

Figura inscrito en el Registro de la Propiedad de Tamarite de Litera al Tomo
192,  Libro  7,  Folio  163,  Finca  783,  con  la  siguiente  descripción:  Urbana  en
Camporrells,  calle  Mayor,  de  treinta  y  dos  metros.

Inventario General de Bienes y Derechos del Estado 1996 724 22 999 0022001

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 14
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  6.560,00  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 6.560,00 €, fianza cinco por ciento: 328,00 €.

2.ª subasta: 5.576,00 €, fianza cinco por ciento: 278,80 €.

3.ª subasta: 4.739,60 €, fianza cinco por ciento: 236,98 €.

4.ª subasta: 4.028,66 €, fianza cinco por ciento: 201,43 €.

Finca n.º 3. Expediente CIBI 2015 022 00012

Solar sito en término municipal de Camporrells, provincia de Huesca, calle
Frigola número ocho, con una superficie de 186 m² según Catastro.

Linderos catastrales: derecha, calle Mayor número seis de Dirección General
de Patrimonio del Estado y calle Mayor número cuatro María Pilar Enjuanes Fon;
izquierda, calle Nueva número nueve de Matias Barrabes Cosialls, fondo, calle y
frente calle La Frigola.

Referencia Catastral: 4683338 BG9448S 0001 ZJ

Figura inscrito en el Registro de la Propiedad de Tamarite de Litera al Tomo
192,  Libro  7,  Folio  162,  Finca  781,  con  la  siguiente  descripción:  Urbana  en
Camporrells,  calle  Frigola  de  ochenta  metros  cuadrados.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado  1996  724  22  999
0010001.

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 25 de
mayo de 2015 se acordó el inicio del procedimiento de enajenación del inmueble,
previa aprobación de su tasación, fijada en 29.760,00 €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 29.760,00 €, fianza cinco por ciento: 1.488,00 €.

2.ª subasta: 25.296,00 €, fianza cinco por ciento: 1.264,80 €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3.ª subasta: 21.501,60 €, fianza cinco por ciento: 1.075,08 €.

4.ª subasta: 18.276,36 €, fianza cinco por ciento: 913,82 €.

Finca n.º 4. Expediente CIBI 2015 022 00020

Finca rústica sita en término municipal de Camporrells, provincia de Huesca,
Paraje la Sierra Polígono 7 parcela 34. Tiene una superficie de 0,5175 hectáreas.
según Catastro.

Linderos catastrales: Norte, polígono 7 parcela 33 María Teresa Borrás Piedra
y polígono 7 parcela 27 Sonia Vives Simón; Sur,  polígono 7 parcelas 12 y 13
Álvaro Mauri Tolsa y polígono 7 parcelas 10 y 11 Aurelio Perera Borrás; Este,
polígono 7 parcela 26 Antonio Buira Vidal; Oeste, polígono 7 parcela 35 Arturo
Rafael Bergua Perera

Referencia Catastral: 22103A0 0700034 0000 TI.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Tamarite de Litera al Tomo
192, Libro 7, Folio 17, Finca 706, con la siguiente descripción: Rústica en el paraje
Sierra  del  término  de  Camporrells,  de  cuarenta  y  dos  áreas,  noventa  y  una
centiáreas.

Inventario General de Bienes y Derechos del Estado 2007 724 22 999 0000008

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 22
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  1.164,37  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 1.164,37 €, fianza cinco por ciento: 58,22 €.

2.ª subasta: 989,71 €, fianza cinco por ciento: 49,49 €.

3.ª subasta: 841,25 €, fianza cinco por ciento: 42,06 €.

4.ª subasta: 715,06 €, fianza cinco por ciento: 35,75 €.

Finca n.º 5. Expediente CIBI 2015 022 00015

Finca rústica sita en Larués, en el término municipal de Bailo, provincia de
Huesca, paraje Fuensierra, parcela 2 del polígono 2 de Concentración Parcelaria.
Tiene una superficie de 0,6553 hectáreas según Catastro.

Linderos: registrados y catastrados; Norte, Carretera de Sos a Bailo (Bailo) y
Carretera de Bagues (Canal de Berdún); Sur, parcela 220 del polígono 507 de
Canal de Berdún Carmen Buey Pajares, parcela 5019 del polígono 502 de Bailo
Doroteo Buey Estallo; Este, Barranco de las Navas (Bailo); Oeste, parcela 219 del
polígono 507 de Canal de Berdún Alejandro Jaca Larraz.

Referencia Catastral 22054C5 0200002 0000 OW.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Jaca al Tomo 962, Libro 17,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Folio  248,  Finca  1144  con  la  siguiente  descripción:  Finca  rústica,  parcela  2
Polígono  2  del  plano  de  concentración  parcelaria,  de  sesenta  y  dos  áreas  y
cincuenta  y  cinco  centiáreas.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado:  1992  724  22  999
0009001.

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 14
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  131,00  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 131,00 €, fianza cinco por ciento: 6,55 €.

2.ª subasta: 111,35 €, fianza cinco por ciento: 5,57 €.

3.ª subasta: 94,65 €, fianza cinco por ciento: 4,73 €.

4.ª subasta 80,20 €, fianza cinco por ciento: 4,02 €.

Finca n.º 6. Expediente CIBI 2015 022 00010

Finca rústica sita en el término municipal de El Grado, provincia de Huesca,
paraje Mons, parcela 114 del polígono 4. Tiene una superficie de 2,0988 hectáreas
según Catastro.

Linderos: catastrales Norte, parcela 109 del polígono 4 José Artasona Samitier;
Sur, parcela 121 del polígono 4 Proconsol Viñas y Bodegas S.A; Este, parcela 125
del polígono 4 Fundación para la Juventud y parcela 115 del polígono 4; Oeste,
parcela 113 del polígono 4 Juan Antonio Lacambra Lacenta.

Referencia Catastral 22161A0 0400114 0000 RW.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Barbastro al Tomo 285, Libro
16,  Folio  174,  Finca 2359 con la  siguiente  descripción:  Finca rústica,  sita  en
término del Grado, en el  paraje Los Sanqueños, de doscientas setenta áreas.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado:  2003  724  22  999
0003001

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 17
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  881.54  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 881,54 €, fianza cinco por ciento: 44,08 €.

2.ª subasta: 749,31 €, fianza cinco por ciento: 37,47 €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3.ª subasta: 636,91 €, fianza cinco por ciento: 31,85 €.

4.ª subasta: 541,37 €, fianza cinco por ciento: 27,07 €.

Finca n.º 7. Expediente CIBI 2015 022 00008

Finca rústica sita en el término municipal de El Grado, provincia de Huesca,
paraje las Pacas, parcela 121 del  polígono 2.  Tiene una superficie de 9,6129
hectáreas, según Catastro.

Linderos:  catastrales.  Norte,  parcela  120  del  polígono  2  de  Concepción
Artasona Uriarte; Sur, parcela 9003 del polígono 2 camino Cambradoro; Este,
parcela 119 del polígono 2 de María Luisa Valdovinos Valdovinos; y Oeste, parcela
86 del polígono 2 de Manuel Ubiergo Ciutat, parcela 85 del polígono 2 de Irene
Solana Solana, parcela 82 del polígono 2 de Petra Bistuer Araguas, parcela 78 y
79 del polígono 2 de José María Salinas Muzas.

Referencia Catastral 22161A0 0200121 0000RI.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Barbastro al Tomo 370, Libro
19, Folio 109, Finca 2644 con la siguiente descripción: Rústica, en término del
Grado, en el paraje La Pacas, de cabida diecinueve hectáreas, cuarenta y tres
áreas y sesenta y ocho centiáreas.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado:  2003  724  22  999
0005001

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 17
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  4.022.68  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 4.022,68 €, fianza cinco por ciento: 201,34 €.

2.ª subasta: 3.419,28 €, fianza cinco por ciento: 170,96 €.

3.ª subasta: 2.906,39 €, fianza cinco por ciento: 145,32 €.

4.ª subasta: 2.470,43 €, fianza cinco por ciento: 123,52 €.

Finca n.º 8. Expediente CIBI 2015 022 00009

Finca rústica sita en término municipal  de El  Grado, provincia de Huesca,
paraje Cambrasdoro, parcela 35 del polígono 2. Tiene una superficie de 7,4012
hectáreas según Catastro.

Linderos: catastrales. Norte, parcela 9003 del polígono 2; Sur, parcela 44 del
polígono 2 de Confederación Hidrográfica del Ebro. (CHE); Este, parcela 36 del
polígono 2 de Ismael  Perera Baldellou,  parcela 37 del  polígono 2 de Vicente
Artasona Cosculluela, parcela 320 del polígono 2 de Fundación para la Juventud;
Oeste, parcela 34 del polígono 2 de María Luisa Valdovinos Valdovinos, parcela 33
del polígono 2 de Emiliano Esun López.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25667

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Referencia Catastral 22161A0 0200035 0000 RA.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Barbastro al Tomo 370, Libro
19, Folio 163, Finca 2666 con la siguiente descripción: Finca rústica, en término del
Grado, en el paraje Cambrasdoro, de una superficie de siete hectáreas, cuarenta y
cuatro áreas y noventa y cinco centiáreas.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado:  2003  724  22  999
0004001

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 17
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  3.108,50  €.

Tipos de salida:

1.ª subasta: 3.108,50 €, fianza cinco por ciento: 155,43 €.

2.ª subasta: 2.642,22 €, fianza cinco por ciento: 132,11 €.

3.ª subasta: 2.245,89 €, fianza cinco por ciento: 112,29 €.

4.ª subasta: 1.909.01 €, fianza cinco por ciento: 95,45 €.

Primera y única subasta

Finca n.º 9. Expediente CIBI 2015 022 00028

Finca rústica sita en el  término municipal  de Bierge,  provincia de Huesca,
paraje Panizale, parcela 148 del polígono 3. Tiene una superficie de 28.535 metros
cuadrados catastro.

Linderos:  catastrales;  Norte,  parcela  149  del  polígono  3  de  Pedro  Juan
Lafuente Armas, parcela 150 del  polígono 3 de Esteban Trallero Cotens; Sur,
parcela 137 del polígono 3 de Pascual Trallero Pérez, parcela 138 del polígono 3
de Dirección General del Patrimonio del Estado; Este, parcela 139 del polígono 3
de Mariano Zamora Albero; Oeste, parcela 371 de Pedro Urroz Rodríguez, parcela
133 del polígono 3 de José Urban Silano.

Referencia Catastral 22080A0 0300148 0000 ZT.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Barbastro al Tomo 1189, Libro
15, Folio 101, Finca 1551 con la siguiente descripción: Finca rústica, parcela 148
Polígono 3, paraje Panizale del término municipal de Bierge, con una superficie de
veintiocho mil  quinientos treinta y cinco metros cuadrados -equivalente a dos
hectáreas,  ochenta y cinco áreas treinta y cinco centiáreas-.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado:  2011  724  22  022
0000026

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento y de lo dispuesto en el Decreto
164/1997, de 23 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba, el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Plan de Ordenación de los Recursos Naturales del Parque de la Sierra y Cañones
de Guara.

Por Resolución de La Dirección General de Patrimonio del Estado de fecha 17
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  180,50  €.

Tipo de salida:

1.ª subasta: 180,50 €, fianza cinco por ciento: 9,03 €.

Finca n.º 10. Expediente CIBI 2015 022 00027

Finca rústica sita en el  término municipal  de Bierge,  provincia de Huesca,
paraje Panizale, parcela 138 del polígono 3. Tiene una superficie de 32.156 metros
cuadrados según Catastro.

Linderos: catastrales; Norte, parcela 137 del polígono 3 de Pascual Trallero
Pérez, parcela 148 del polígono 3 de Dirección General del Patrimonio del Estado;
Sur,  camino San Julián;  Este parcela 139 del  polígono 3 de Mariano Zamora
Albero,  parcela  140  del  polígono  3  de  Jovita  Usón Bellosta,  parcela  142  del
polígono 3 de Antonio Nasarre Jordan, parcela 143 del polígono 3 de M Jesús
Cavero Campo; Oeste, parcela 136 del polígono 3 de Felisa Gracia Lera, parcela
372 del polígono 3 de Blas Rodrigo Bispe.

Referencia Catastral 22080A0 0300138 0000 ZA.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Barbastro al Tomo 1189, Libro
15, Folio 103, Finca 1552 con la siguiente descripción: Finca rústica, parcela 138
del  polígono 3 sita  paraje  Panizale  del  término municipal  de Bierge,  con una
superficie de suelo de treinta y dos mil ciento cincuenta y seis metros cuadrados -
equivalente a tres hectáreas veintiún áreas cincuenta y seis centiáreas-, según
catastro.

Inventario  General  de  Bienes  y  Derechos  del  Estado:  2011  724  22  022
0000025

Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del Planeamiento Urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento y de lo dispuesto en el Decreto
164/1997, de 23 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba, el
Plan de Ordenación de los Recursos Naturales del Parque de la Sierra y Cañones
de Guara.

Por Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado de fecha 17
de  mayo  de  2015  se  acordó  el  inicio  del  procedimiento  de  enajenación  del
inmueble,  previa  aprobación  de  su  tasación,  fijada  en  203,40  €.

Tipo de salida:

1.ª subasta: 203,40 €, fianza cinco por ciento: 10,17 €.

La subasta pública se celebrará el día 15 de julio de 2015, a las 11:00 horas,
en la Sala de Juntas de la Delegación de Economía y Hacienda en Huesca, Plaza
de Navarra 11, segunda planta, ante la Mesa constituida al efecto.

Los interesados que deseen participar en la subasta, tanto de forma presencial



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

43
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

o con la  presentación previa de ofertas en sobre cerrado,  deberán aportar  la
documentación detallada en el  pliego de condiciones.

Las ofertas que se reciban en sobre cerrado en el Registro General de esta
Delegación  serán  aceptadas  hasta  las  14:00  horas  del  día  hábil  anterior  al
anunciado  para  la  celebración  de  la  subasta  pública.

En la Sección de Patrimonio del Estado de esta Delegación, en horario de 9:00
a 14:00 horas, teléfono 974238915, se facilitará el pliego de condiciones por el que
se  regirá  la  subasta,  los  impresos  necesarios  para  participar,  así  como  la
información  que  se  precise  al  respecto.  La  documentación  también  puede
obtenerse a través de la página web del Ministerio de Hacienda y Administraciones
Públicas, www.minhap.gob.es, apartado "Tablón de anuncios: subastas".

Huesca, 5 de junio de 2015.- El Delegado de Economía y Hacienda de Huesca,
Félix M. Bolea Rubio.

ID: A150027472-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-08T16:54:57+0200




